

روش محافظت از شاهزادگان خاندان پهلوی توسط گارد سلطنتی

۲۶ فروردین ۱۳۹۷ ساعت ۹:۴۲

تیپ گارد جاویدان شاهنشاهی یا گارد سلطنتی نام یگان ویژه ای در دوران پادشاهی محمدرضا شاه پهلوی بود که مسئولیت حفاظت از خاندان سلطنتی و پاسداری از نظام پادشاهی را بر عهده داشت. سازمان گارد شاهنشاهی شامل لشکر پیاده گارد شاهنشاهی، تیپ گارد جاویدان شاهنشاهی و مرکز آموزش بود و اولین بار فرماندهی آنرا تیمسار سپهبد محسن هاشمی نژاد بعهده داشت. در این سند جزئیاتی جالب در باره روش حفاظت از شاهزادگان پهلوی به ویژه در هنگام مسافرت به خارج از کشور آمده است.

کافه تاریخ - سند تاریخی

تیپ گارد جاویدان شاهنشاهی یا گارد سلطنتی نام یگان ویژه ای در دوران پادشاهی محمدرضا شاه پهلوی بود که مسئولیت حفاظت از خاندان سلطنتی و پاسداری از نظام پادشاهی را بر عهده داشت. سازمان گارد شاهنشاهی شامل لشکر پیاده گارد شاهنشاهی، تیپ گارد جاویدان شاهنشاهی و مرکز آموزش بود و اولین بار فرماندهی آنرا تیمسار سپهبد محسن هاشمی نژاد بعهده داشت. در سال ۱۳۵۷ فرماندهی گارد شاهنشاهی بعهده تیمسار سپهبد عبدالعلی بدره‌ای بود و معاونت آنرا تیمسار سپهبد مهدی رحیمی بعهده داشت. در جریان وقایع انقلاب، لشکر پیاده گارد مامور به فرماندار نظامی تهران شد و هیچگاه تیپ گارد جاویدان در درگیری های شهری ورود پیدا نکرد حتی در جریان وقایع ۲۱ بهمن علی‌رغم دستور تیمسار بدره‌ای برای کمک به لشکر گارد در جریان شورش دوشان تپه، تیمسار علی نشاط به بهانه ماموریت ویژه گارد جاویدان برای حفاظت از کاخ ها و ابنیه سلطنتی از همراهی استنکاف نمود و در روز ۲۲ بهمن همبستگی خود را از طریق پیام رادیویی نیز اعلام نمود.



رزش جاری حفاظت والا حضرت شاه میورها و والا حضرت شاه مد ختها

۱- اعلام کتبی مسافرت به وزارت دربار شاه منشا می ۱۵ روز قبل بوسیله دفاتر والا حضرتها که شامل مواد زیر باید باشد :

الف - ساعت و روز حرکت

ب - شماره پرواز و نام شرکت هوایی

پ - کشورهای مورد بازدید

ت - نوع بازدید (رسمی - خصوصی)

ث - مدت اقامت

ج - تاریخ مراجعت (روز - ساعت - شماره پرواز)

۲- بمحض دریافت اعلام دفاتر وزارت دربار شاه منشا می اقدامات زیر را انجام مید مد *

الف - کسب اجازه از پیشگاه مبارک شاهانه

ب - ابلاغ مراتب ذکر شده دربند (به وزارت امور خارجه و نارد شاه منشا می و تشریفات

کل شاه منشا می *

۳- روش حفاظت والا حضرت شاه میورها و والا حضرت شاه مد خت ما و در صورت استقرار

اراده سنیه ماوکانه فرزندان گرام معظم الیها والا گهرها بشرح زیر خوا مد بود *

الف - چنانچه مسافرت رسمی باشد حفاظت صد درصد با کشور مورد نظر خوا مد بود *

ب - چنانچه مسافرت غیر رسمی و خصوصی باشد بشرح زیر عمل خوا مد شد *

(۱) چنانچه کشور مورد نظر موافقت نماید حفاظت بوسیله پلیس و مامورین انتظامی

کشور دزبورا انجام میشود *

۲۵ - ۳۵۹ - ۵

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/36790/شاهزادگان-محافظة-روش/سلطنتی-گارد-توسط-پهلوی-خاندان-شاهزادگان-محافظة-روش>